
昨日上午8時50分左右，
廣東珠海機場航空貨站南方
海面附近出現罕見的水龍捲

奇觀，持續了近40分鐘，時值
珠海機場員工上班期間，近百名
員工親眼目睹水龍捲壯觀，紛紛
拍照分享，過程宛如實況直播。
據了解，由於水龍捲出現的海域
距珠海機場較遠，未對珠海機場
當日航班造成任何影響。

水龍捲是一種偶爾出現在溫暖
水面上空的龍捲風。空氣繞龍捲
的軸快速旋轉。受龍捲中心氣壓

極度減小的吸引，水流被吸入漩
渦的底部，並隨即變為繞軸心向
上的渦流。■本報記者黃殿晶、

通訊員南飛珠海報道

4日，江蘇省鹽城市民競相體驗神奇的3D幻視藝
術。鹽城首屆3D幻視藝術畫展共展出70多幅大型
3D立體畫，5大主題館再現許多童話故事及科幻電
影場景。圖為市民在3D幻視藝術的畫作背景下，似
是使出「海怪」神功。 ■中新社

機場海域驚現機場海域驚現「「龍吸水龍吸水」」
珠
海
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河南省焦作市的網友「時
間的詩」近日發了一條微
博，該微博還附上一名女子

牽着的寵物—一匹只有幾十厘
米高的矮種馬的照片。

當時該網友和朋友看到一群年
輕人在他們對面走着，走在前面
的一名女孩牽着一匹只有幾十厘
米高的馬，她就用手機把這匹寵
物馬拍了下來。該網友稱估計這
匹馬的身高在四五十厘米，馬頭
和尾巴都是黑的，身子是白的。

有網友調侃稱焦作人開始養
「神馬」了。微博中出現的矮種
馬原產自南美洲，成年矮種馬最
高的也不過85厘米，是一種兒
童騎的矮種馬，甚至可作為導盲
馬。 ■《大河報》

少女遛寵物少女遛寵物 網民調侃網民調侃「「神馬神馬」」
河
南

廣東省深圳市3日有一段
安全教育標語引發了微博網
友們熱轉，它被大家稱為史

上最「狠」安全教育廣告——
「親愛的工友們：在外打工，注
意安全，一旦發生事故：別人睡
你媳婦，打你孩子，花你的撫恤
金！打工安全，為你自己。」這
塊安全教育標語的告示牌就位於
羅湖區筍崗路和紅嶺路路口的地
鐵九號線工地門口。

爆料這條安全警示語的網友來
自新浪微博，該網友還配文表
示：「看了這廣告，誰還敢不注
意安全？」其稱圖中為史上最牛

的安全廣告。截至4日晚8時，
這條微博的轉發量已超過2000
條。

地鐵九號線項目部負責人王先
生表示，這條標語很直白地表達
了要點，一針見血。

■《南方都市報》

最狠標語最狠標語：：「「你出事別人睡你媳婦你出事別人睡你媳婦」」
深
圳

重慶市永川區東科傢

具城旁邊清溪橋處，一

名年輕女子從六七米高

河堤上空降水面，將一

隻落水金毛犬救起，然後

悄悄離開。這名不畏高且

見義勇為的女漢子，救起

落水的金毛犬後，狗隻更

不停舔她的手，好像明白她是救命恩

人。 本報實習記者張馨月重慶報道

廣
東

3日上午10時許，永川區清溪橋邊傳來驚呼聲，清溪橋洞下有隻金毛犬在
水中撲騰掙扎。雖然金毛犬會游泳，但掙扎太久已顯疲態，隨時被流水

沖走。圍觀路人越來越多，沒人說自己是金毛犬主人。許多人想施救，卻沒有
辦法下到河面。垂直六七米高河堤，沒辦法攀爬上下，水邊也無立足之處。

橫額纏腰 勻速降河面
當此危急之時，一名身穿粉色T恤及牛仔短褲的

年輕女子擠到最前面，探頭打量四周，再向一家居
用品店走去，與員工交談幾句，便扯下門面外掛的
10米左右長紅色廣告橫額，拿在手裡一路小跑回到

橋邊。
女子將橫額纏在腰間，打結後再將另一頭遞給幾名男

子，要他們將另一頭捆在橋欄杆上，拉着橫額把自己放
到堤下河面。該女子再三叮囑幾個男的抓緊橫額，慢慢
將她一點一點放下。拉橫額的男子額頭開始冒汗，但緊
緊拉着橫額讓女子勻速「空降」。約5分鐘後女子接近
河面，踩在水邊將金毛犬從水中抱起。

女子將身上橫額取下，繫在金毛犬身上。確認縛穩
後，對着堤上一聲吆喝，大家小心將金毛犬提上岸。上岸
的金毛犬一副受驚樣子，癱在地上大口喘氣。女子蹲下
身，撫摸癱在地上喘氣的金毛犬，檢查牠的耳朵是否進
水。確認金毛犬無恙，該女子起身離開。金毛犬休息一
會，朝另一頭跑去。

上海跑至尼泊爾 粵漢91天完成壯舉
今年35歲的謝占軍是廣東省東莞長安

一鞋業公司的普通工人，他近日完成了
單人負重跑挑戰318川藏線5,463公里征

程的壯舉，從上海徒步跑到了中國—尼泊爾
邊境，成為跑步橫跨中國大陸第一人。

今年4月4日開始，謝占軍從上海啟程開始
了挑戰川藏線之旅，到7月31日，他已經到
達中國和尼泊爾的邊境友誼橋。他又花了3天
時間跑了158公里，從中尼友誼橋跑到尼泊爾
的首都加德滿都，成功跑步跨越國境。從上
海到尼泊爾，他從長江三角洲平原一路穿越

到高原，沿途跑過 14 座高山和 4 條大江大
河，其中有10座山海拔在4,000米以上，2座
山海拔在5,000米以上。

「除去途中受邀參加喜馬拉雅半程馬拉松
以及因為惡劣天氣休整的時間，我跑完這
5,000多公里，用了91天的時間，共634.5小
時，每小時8.6公里。預計本月16日可以返回
東莞。」 謝占軍說。他坦言希望可以借助此
次活動，擴大民間馬拉松的影響力。

■本報記者何花東莞報道

3D「海怪」神功？

救犬救犬女漢子空降河中女漢子空降河中

■約半米高的成年矮種馬。
網上圖片

■珠海機機場海面「龍吸水」場
面。 南飛 攝

■■安全警示牌上具爭議性安全警示牌上具爭議性
標語標語。。 網上圖片網上圖片■■謝占軍在青藏高原奔謝占軍在青藏高原奔

跑跑。。 本報東莞傳真本報東莞傳真

■■謝占軍在嘉措拉山謝占軍在嘉措拉山。。
本報東莞傳真本報東莞傳真

■■女漢子將狗狗拉到安女漢子將狗狗拉到安
全地方全地方。。 本報重慶傳真本報重慶傳真

■■年輕女子年輕女子「「空降空降」」到到

堤邊堤邊。。 本報重慶傳真本報重慶傳真
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4:02 電視劇 神探狄仁傑
4:48 中文國際
4:50 中國古樹
5:00 中國新聞
5:10 中文國際
5:15 遠方的家2014
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 雙語劇場 第五空間
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 中華醫藥
10:45 快樂漢語
11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家2014
12:11 中國文藝
12:41 國寶檔案
12:56 中文國際
1:00 中國新聞
1:10 中文國際
1:15 百家講壇
1:55 中文國際


